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Beslutning: Et styrket FFO3 tilbud i Furesø Kommune  
Sagsnr. i ESDH: 21/1041 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse bedes drøfte og godkende kommissorium for et styrket 
FFO3 tilbud til brug for det videre arbejde med udviklingen af modeller for et styrket FFO3 tilbud 
jf. budgetaftalen 2021-2022. Udvalget bedes drøfte en eventuel sammenkobling til sagen Drøftelse 
af  nyt ungemiljø i Furesø Kommune og beslutning om igangsættelse af ungeundersøgelse, som 
forelægges Udvalg for kultur, fritid og idræt i marts 2021. 

Sagsfremstilling 
Af Furesø Kommunes budgetaftale for 2021-2022 fra d. 30. september 2020 fremgår det, at der I 
samarbejde med foreninger, kommunens ungdomsskole og andre lægges en plan for hvorledes fri-
tidstilbuddene til de største børn kan styrkes (FFO3). Af samme aftale fremgår det, at der arbejdes 
videre med at etablere stærke ungemiljøer i kommunen. D. 25. november 2020 blev der afholdt en 
temadrøftelse i Byrådet, hvor Byrådet drøftede initiativet om et nyt ungemiljø og et styrket FFO3 og 
en eventuel tættere sammenhæng mellem FFO3 og et ungemiljø. Byrådet besluttede på mødet, at 
der skulle udarbejdes et udkast for et kommissorium, hvilket er baggrunden for denne sag. I kom-
missoriet lægges der op til, at analysen, frem mod nogle konkrete modeller, sker i to spor, hvoraf 
det ene omhandler, hvordan FFO3-tilbuddet kan styrkes og det andet omhandler hvilke andre behov 
og muligheder, der er for at udvikle ungemiljøer i Furesø Kommune.  
 
Det videre arbejde med FFO3 sporet hviler på den undersøgelse, der blev udarbejdet i 2019, på 
baggrund af Furesø Kommunes arbejdsprogram 2018-2021. Undersøgelsen blev gennemført i for-
året 2019 og omhandlede de unges klub- og fritidsvaner, og data blev indsamlet på baggrund af 
interviews med 38 unge i Furesø Kommune. Resultatet af undersøgelsen blev politisk drøftet i 
september 2019, hvor det blev vedtaget, at forvaltningen skulle arbejde videre med blandt andet at 
undersøge mulighederne for et øget samarbejde mellem FFO3 og foreningslivet og med at udbrede 
kendskabet til fritidstilbuddene til de unge og forældrene. I forbindelse med den nye budgetaftale er 
det igen aktuelt at spørge de unge, hvad de har af ønsker for fritidstilbud i Furesø Kommune. De 
nye data vil blive indsamlet i regi af udviklingen af nye ungemiljøer, og det vil være Kultur-, idræt- 
og fritidsforvaltningen, der er tovholder på denne nye undersøgelse.  
   
På baggrund af undersøgelsen fra 2019 og de nye data, som Kultur-, idræt- og fritidsforvaltningen 
indhenter, er det efterfølgende skridt i processen at undersøge synergieffekter af at sammentænke 
udviklingen af FFO3 og andre ungemiljøer. I den videre proces vil blandt andre ungepanelet, foræl-
dre til de unge, skolebestyrelser med flere blive inddraget. Af kommissoriet fremgår det, hvilke 
øvrige interessenter, der vil blive inviteret med i den videre dialog. 

Økonomiske konsekvenser 
Sagen forventes ikke at have nogen økonomiske konsekvenser for FFO3. Det forventes, at 
udviklingen af FFO3 kan holdes indenfor det nuværende budget. I budget 2020 er der afsat 0,5 mio. 
kr. årligt fra 2021 til at skabe et spændende og kreativt ungemiljø. Midlerne i 2021 anvendes til 
udarbejdelse af et projektforslag – herunder i forhold til den fremtidige placering af tilbuddene. 
Midlerne til udvikling af et ungemiljø kan komme til at vedrøre FFO3 såfremt de indledende 
undersøgelser peger på et potentiale i at sammentænke FFO3 og nye ungemiljøer. 

https://www.furesoe.dk/media/10073/budgetaftale-underskrevet-_-30-09-20.pdf
https://www.furesoe.dk/media/2234/arbejdsprogrammetvedtagetafbyraadet25042018.pdf
https://furesoe.meetingsplus.dk/welcome-da/udvalg/udvalg-for-skole-og-ungdomsuddannelse/usu/protocol/4-beslutning-afrapportering-pa-byradets-arbejdsprogram-punkt-39-gode-fritidstilbud-til-vores-born-og-ungepdf?downloadMode=open
https://furesoe.meetingsplus.dk/welcome-da/udvalg/udvalg-for-skole-og-ungdomsuddannelse/usu/protocol/4-beslutning-afrapportering-pa-byradets-arbejdsprogram-punkt-39-gode-fritidstilbud-til-vores-born-og-ungepdf?downloadMode=open
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Borgerinddragelse 
I 2019 gennemførte forvaltningen en kvalitativ undersøgelse med fokusgruppeinterviews blandt 38 
unge om deres klub- og fritidsvaner. Undersøgelsen resultater vil blive anvendt i forbindelse med 
sagens videre forløb. Videre vil Kultur- og fritidsforvaltningen gennemføre en undersøgelse af de 
unge op til 25 år og deres ønsker til ungemiljøer i Furesø Kommune. Af kommissoriet fremgår det 
videre, hvilke foreløbige interessenter, der vil blive inddraget i det videre arbejde.  

Lovgrundlag 
Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven. 

Det videre forløb 
På baggrund af de indledende undersøgelser, vil sagen blive forelagt udvalget, med mulige modeller 
for, hvordan tilbuddene kan styrkes i september 2021.   

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at Udvalg for skole og ungdomsuddannelse godkender kommissoriet og 
forvaltningens anbefalinger til det videre arbejde.  

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 03-03-2021 

Godkendt. 

 
Bilag: 
1 - 
2476656 

Åben Kommissorium for et styrket FFO3-tilbud i Furesø 
Kommune 

(10243/21) (H) 

2 - 
2480513 

Åben Bilag til temadrøftelse i Byrådet d. 25. november 2020: 
Dialog om FFO3 og ungemiljø 

(12174/21) (H) 
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